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Ülke tarihimizin en büyük depremlerinden biri olan 6 Şubat 
depremleri geniş bir coğrafyayı etkileyerek 11 ilimizde yıkıcı 
sonuçlar yaratmıştır. Resmî açıklamalara göre 53 bin 537 ki-
şinin hayatını kaybettiği depremlerde Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı’nın açıklamalarına göre 39 bin 441 bina 
deprem anında yıkılmış, yıkılan binalarla birlikte 271 bin 892 
bina ise aldıkları hasarlar nedeniyle kullanılamaz hale gelmiştir.

6 Şubat depremleri başta olmak üzere; yaşanan onca doğa 
kaynaklı afetten hiçbir ders alınamadığını hem merkezi ida-
renin hem de yerel yönetimlerin depreme hazırlıklı olmak 
adına yapılması gereken hiçbir çalışmayı yapmadıklarını en 
acı şekilde gözler önüne sermiştir. 

Çöken binaların altında kalıp kurtarılmayı bekleyen vatan-
daşlarımız devletin ilgili kurumlarının koordine olamaması, 
arama kurtarma çalışmalarının sağlıklı yürütülememesi 
nedeniyle göz göre göre can vermiştir. Hayatta kalmayı ba-
şaranlarsa tek kelimeyle kaderleriyle baş başa bırakılmıştır.

TMMOB ve Odamız Çalışmaları

Depremin ardından saat 07.15’te TMMOB’nin yaptığı ilk 
açıklama “Kahramanmaraş Pazarcık merkezli 7,4 büyüklü-
ğündeki deprem ile birçok kentimizde büyük bir yıkım yaşı-
yoruz. Deprem sonucu yıkılan binalarda hayatını kaybeden 
yurttaşlarımız için başsağlığı, yaralılar için sağlık diliyoruz. 
Yıkım ve can kaybının artmamasını diliyoruz... TMMOB İl 
Koordinasyon Kurulları aracılığı ile kriz masaları oluşturul-
maya başlanmıştır. Depremden etkilenen bölge ve civar 
illerdeki tüm üyelerimizi arama kurtarma ve hasar tespit 
çalışmalarına katılmaya davet ediyoruz.” şeklindedir.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın yaptığı 
duyuru ile TMMOB’nin tüm birimleri ile seferberlik halinde 
olduğunu kamuoyu ile paylaşmıştır. Koramaz’ın açıklaması 
“TMMOB olarak halkımızın ihtiyaçları doğrultusunda tüm bi-
rimlerimizle seferberlik halindeyiz. Depremin yarattığı yıkım, 
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kış koşulları nedeniyle birçok ilimizde facianın etkilerinin daha 
da ağırlaşmasına neden oluyor. A’dan Z’ye her kişi ve kurumu 
krizin gerektirdiği sorumluluk ve bilinçle hareket etmeye da-
vet ediyoruz. Ülkemize geçmiş olsun.” şeklindedir.

6 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen ve 11 ili etkileyen dep-
remin hemen ardından TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda 
Başkanlarının katılımıyla acil bir toplantı gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıya Oda Başkanı Yunus Yener katılmıştır.

Toplantıda TMMOB ve bağlı odaların değerlendirmeleri ile 
süreç boyunca yürütülecek çalışmalar, ihtiyaçlar ve acil 
müdahale noktaları belirlenmiştir.

Toplantı sonrası “Tüm Ülkemize Başsağlığı Diliyor, Örgüt-
lülüğümüzü Dayanışma ve Yardım İçin Seferber Olmaya 
Çağırıyoruz!” başlıklı açıklama ile TMMOB örgütlülüğünün 
seferberlik ilanı kamuoyu ile paylaşılmıştır.

Ardından Oda Sekreterimiz Elif Öztürk’ün de katılımıyla ger-
çekleştirilen Oda Sekreterleri toplantısıyla yürütülecek faa-
liyetler planlanmış ve Odamız da bu kapsamda tüm Şubeleri 
aracılığıyla çalışmalara başlamıştır.

Odamız ülkenin her bölgesinde TMMOB İKK Sekreterlikleri 
koordinasyonunda yürütülen Dayanışma Ağında aktif ola-
rak görev almıştır.
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TMMOB tarafından 9 Şubat 2023 tarihinde depremden etki-
lenen ve barınma ihtiyacı olan yurttaşlarımız ile dayanışma 
için TMMOB ve üyelerimiz tarafından “TMMOB Barınma Ağı” 
oluşturulmuş, üyelerimiz, deprem bölgesinden ayrılmak iste-
yen yurttaşlarımıza evlerini açarak dayanışmayı geliştirmiş, 
yüzlerce yurttaşımız, üyelerimizin hanelerinde konaklamıştır.

Odamız tarafından kurulan Üye Dayanışma Ağı kapsamında 
deprem bölgesine ulaştırılmak üzere dayanışma kampan-
yası gerçekleştirilmiş, dayanışma kampanyası aracılığıyla 
konteyner, çadır, battaniye, tıbbi malzeme olmak üzere bir-
çok alanda desteği deprem bölgesine ulaştırılmıştır. 

Odamız tarafından kurulan MMO Üye Dayanışma Ağı kapsa-
mında Şubelerimiz tarafından çevrimiçi olarak üye buluşmaları 
gerçekleştirilmiş ve deprem için yapılan faaliyetlerin ve daya-
nışma kampanyasının detayları katılımcılarla paylaşılmıştır.
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Yine Hatay’ın Defne ve İskenderun ilçelerinde kurulan 
TMMOB Afet Koordinasyon Merkezlerinde de TMMOB ve 
Oda merkezlerinden yapılan görevlendirmelerle sistemli ça-
lışan bir yapı olarak işletilmiş, diğer şehirlerden çalışmalara 
katılacak üyelerimizin nöbetleşe görevlendirilmiştir.

Defne ve İskenderun’da kurulan TMMOB Afet Koordinasyon 
Merkezlerinde günlük tutulan listelerle halkın acil ihtiyaçları-
nın ulaştırılması için çalışmalar yürütülmüştür. Halkın günlük 
ilettiği listelerde bulunan ihtiyaç malzemeleri, görevlendirilen 
üyelerimiz tarafından, Afet Koordinasyon Merkezlerinin de-
polarında hazırlanarak Birliğimizin ve Odalarımızın araçları 
ile ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmıştır. Yakın çevreden erzak ve 
yardım malzemeleri temini için Afet Koordinasyon Merkezle-
rimize ulaşan depremzedeler ihtiyaçlarını sistemli bir şekilde 

bu noktalardan karşılamıştır. Defne ve İskenderun çevresin-
deki ilçelerden bildirilen ihtiyaçları ise gönüllü üyelerimiz ta-
rafından ihtiyaç sahiplerine mobil ekiplerimizce ulaştırılmıştır.

Adıyaman ve Maraş’taki koordinasyon ve dayanışma çalış-
maları TMMOB Diyarbakır, Batman ve Mardin İl Koordinas-
yon Kurulları aracılığı ile sağlanmıştır. Buralarda da il dışın-
dan çalışmalara katılmak isteyen üyelerimiz koordinasyon 
içerisinde görevlendirmeler ile katılacak üyelerimizin nöbet-
leşe görevlendirilmiştir. 

Malatya’da yürütülen afet koordinasyon çalışmaları ise 
TMMOB İl Koordinasyon Kurulumuz tarafından yürütülmüştür.

TEKNİK ÇALIŞMALAR VE BASIN AÇIKLAMALARI

TMMOB 7 Şubat 2023 tarihinde, deprem bölgesindeki iller 
hakkında Odamızın da katkısıyla ile hazırlanan Ön Değerlen-
dirme Raporu’nu yayınladı.
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TMMOB ve bağlı odalarımız bünyesinde oluşturulan teknik 
heyetlerin deprem bölgesinde yaptığı çalışmalar ile birlikte 
Odalarımızın şube ve temsilcilikleriyle yaptığımız görüşmeler 
doğrultusunda 13 Şubat 2023 günü akşam saatleri itibariyle 
alınan değerlendirme sonuçları kamuoyuyla paylaşıldı.

17 Şubat 2023 tarihinde Odamızın da katkısıyla “Geçici Ba-
rınma Alanlarına İlişkin Standartlar” metni yayınlandı.

TMMOB’ye bağlı Odalar 20 Şubat 2023 tarihinde “Deprem 
Bölgelerinde Her Türlü Müdahale Bilimi, Tekniği ve Meslek 
İlkelerini Gözeterek Yapılmalıdır” başlıklı ortak bir basın açık-
laması gerçekleştirildi.

Odamız 1 Mart 2023 tarihinde “Uzaktan Eğitim ve KYK Yurt-
larının Boşaltılması Kararı, Öğrencilerin Anayasal Eğitim ve 
Barınma Hakkını Yok Etmektedir.” ve 2 Mart 2023 tarihinde 
ise deprem bölgesinde hasarsız olsa dahi hiçbir asansörün 
kontrol yapılmadan kullanılmaması gerektiğine dair “Deprem 
Bölgesindeki Asansörler Yüksek Risk İçermektedir” başlıklı 
basın açıklamalarını gerçekleştirdi.
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TMMOB tarafından Temmuz 2023’te 6 Şubat 2023 Kahraman-
maraş Depremleri Raporu birinci ve ikinci kısım yayımlanmıştır.

DEPREM BÖLGESİNE ZİYARETLER

Deprem bölgesindeki illerde 8-13 Mart 2023 tarihleri arasında 
TMMOB heyeti inceleme gezisi gerçekleştirdi. Heyette Oda Baş-
kanımız Yunus Yener ile Oda Sekreterimiz Elif Öztürk de bulundu.

Depremin 1. yıldönümünde ise TMMOB Deprem Değerlen-

dirme Raporu’nun açıklanması ve bölgede gerçekleştirilecek 
anma etkinlikleri kapsamında içinde Oda Yönetici ve çalışma 
arkadaşlarımızın da bulunduğu bir heyet Hatay’ı ziyaret etti.


